
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 14
16 Μαρτίου 2011

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
 Αριθμ. 8106/558
Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος του 

υδατορέματος «Βαθύλακκος», στη θέση 1ο χλμ. Γρε−
βενών − Καληράχης του Δήμου Γρεβενών του Νο−
μού Γρεβενών. 

 Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ−ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν. 3010/2002 (ΦΕΚ 

91/τ.Α΄) με το οποίο ρυθμίζονται θέματα καθορισμού 
οριογραμμών ρεμάτων και την παρ. 3β, με την οποία 
ορίζεται ότι η επικύρωση του καθορισμού των οριο−
γραμμών γίνεται με απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
της οικείας Περιφέρειας.

2. Την υπ’ αριθμ. 3046/304/89 (ΦΕΚ 59/τ.Δ΄/3.2.1989) 
απόφαση του αναπληρωτή Υπουργού ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. «Κτι−
ριοδομικός Κανονισμός» και ειδικότερα το άρθρο 6 δό−
μηση κοντά σε ρέματα, όπως ισχύει σήμερα.

3. Την υπ’ αριθμ. 313/2009 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Γρεβενών με την οποία γνωμο−
δοτεί θετικά ως προς την οριοθέτηση του υδατορέμα−
τος «Βαθύλακκος» στο τμήμα που εφάπτεται στο υπ’ 
αριθμ. 550 αγροτεμάχιο της διανομής του Υπουργείου 
Γεωργίας, ιδιοκτησίας της «ΚΟΥΡΕΛΛΑΣ Α.Ε.», το οποίο 
βρίσκεται εκτός των ορίων της επέκτασης του σχεδίου 
πόλεως, εντός των διοικητικών ορίων του Δήμου Γρε−
βενών, του Νομού Γρεβενών.

4. Το απόσπασμα κτηματολογικού διαγράμματος στο 
οποίο αποτυπώνεται το αγροτεμάχιο, ιδιοκτησίας της 
«ΚΟΥΡΕΛΛΑΣ Α.Ε.» με κωδικό αριθμό Εθνικού Κτηματο−
λογίου 080101506092/0/0.

5. Το υπ’ αριθμ. Τ.Υ.2619/2.12.2010 έγγραφο της Διεύ−
θυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών Ν.Α. Γρεβενών, με το οποίο 
αποστάλθηκε ο φάκελος της τμηματικής οριοθέτησης 
στη ΔΔΕ/ΠΔΜ.

6. Το τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:500, του υδα−
τορέματος «Βαθύλακκος», στη θέση 1ο χλμ. Γρεβενών − 
Καληράχης του Δήμου Γρεβενών του Νομού Γρεβενών, 
στο συνολικό μήκος του τμήματος υδατορέματος (ση−
μεία αριστερά ΑΟ1, ΑΟ2, ΑΟ3, ...... ΑΟ20, ΑΟ21, ΑΟ22 και 
σημεία δεξιά ΔΟ1, ΔΟ2, ΔΟ3, ...... ΔΟ25, ΔΟ26, ΔΟ27) και 
εκατέρωθεν της βαθιάς γραμμής του υδατορέματος 
(στο χώρο επέμβασης) εξαρτημένα, από κρατικό δίκτυο 
συντεταγμένων (γεωδαιτικό σύστημα Ε.Γ.Σ.Α. 87).

7. Το άρθρο 280, παρ. 20 του Ν. 3852/7.6.2010, Νέα Αρ−
χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τις καθορισθείσες οριογραμμές του υδα−
τορέματος «Βαθύλακκος», στο τμήμα που εφάπτεται στο 
υπ’ αριθμ. 550 αγροτεμάχιο της διανομής του Υπουργείου 
Γεωργίας, ιδιοκτησίας της «ΚΟΥΡΕΛΛΑΣ Α.Ε.», στη θέση 1ο 
χλμ. Γρεβενών − Καληράχης του Δήμου Γρεβενών του Νο−
μού Γρεβενών, στο συνολικό μήκος του τμήματος υδατο−
ρέματος (σημεία αριστερά ΑΟ1, ΑΟ2, ΑΟ3, ...... ΑΟ20, ΑΟ21, 
ΑΟ22 και σημεία δεξιά ΔΟ1, ΔΟ2, ΔΟ3, ...... ΔΟ25, ΔΟ26, 
ΔΟ27) και εκατέρωθεν της βαθιάς γραμμής του υδατο−
ρέματος (στο χώρο επέμβασης) εξαρτημένα, από κρατικό 
δίκτυο συντεταγμένων (γεωδαιτικό σύστημα Ε.Γ.Σ.Α. 87).

Το τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:500, συντάχθη−
κε από τον Άνθιμο Σπυρίδη, Δρ. Αγρονόμος Τοπογράφος 
Μηχανικός, ελέγχθηκε στις 23.12.2010 από τη Χρυσούλα 
Τσιάλτα, Πολιτικό Μηχανικό της ΔΔΕ/ΠΔΜ, θεωρήθηκε 
στις 23.12.2010 από τον Ελευθέριο Καραλευθέρη, Τοπο−
γράφο Μηχανικό Διευθυντή της Διεύθυνσης Δημοσίων 
Έργων της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας και συνο−
δεύει την παρούσα απόφαση επικύρωσης.

Η ισχύς της παρούσης απόφασης αρχίζει από την 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή με το τοπογραφικό διάγραμμα να 
δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Κοζάνη, 1 Μαρτίου 2011 

Η Γενική Γραμματέας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΔΗΜΗΤΡΑ ΓΕΩΡΓΑΚΟΠΟΥΛΟΥ−ΜΠΑΣΤΑ  

117

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.03.18 11:59:51
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



118 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 119



120 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 121







124 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04000141603110008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

. . .

 - .  227  23104 23956  -  1 25310 22858

 -  63 210 4135228 -  2410 597449

 -  327 2610 638109  -  2 2810 300781

 -  26510 87215 - .  1 22510 46654

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.Μ.Η. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

•  Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.Μ.Η. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα..

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό 
Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα επι−
στρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών 
και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγ−
γελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογί−
ζεται πριν την έκπτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8, τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Οι πολίτες έχουν τη δυνατότητα ελεύθερης ανάγνωσης των δημοσιευμάτων που καταχωρίζονται σε όλα τα τεύχη της Εφημερίδας 
της Κυβερνήσεως πλην εκείνων που καταχωρούνται στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:00


